sup fin bos gradus Positivū Compatiuū Suplatiuū. clare patet vbi glorie. Primo fin mysteriū regni dei. Deinde fin mysteriū fidei. Rursus fin gloriae dei eti. Ulterius deniqz multipli fin ipsi et locū et modum bñplaciti tui de/ latrādo i verbo tuo rete vboū nostrorū. ¶ Gloria patri cū filio et spū sancto. tanqz clara noticia. et lux lucet i tenebris. et tenebre eā nō vphēderūt. Est aut̄ trīplex tenebra. Una culpe. Alia pene seu misericordia. Tercia defectibilitatis nature. Prima i pectoribz. Altera i viatoribz post pectm. Tercia in omnibus etiā beatis citra deuz. Gloria aut̄ deo de suplatiro gradu et vtrice sublimissima et supincognita / qui ē pelagus entis infinitus. qui inhabitat lucē iacessibile. cui soli honor et gloria. Qui soli debet exhibitorū sua prema reverētie i signis virtutis infinite. Sufficiunt intellectuali creature duo gradū cognitōis diuine / q̄ sunt positivū et compatiūs. Tercius vbo suplatiuū i quadā caligine et silentio veneret. Sciat deniqz q̄ lux in tenebris luet / et tenebre eā nō comprehendunt. quemadmodū triplices sunt modi tenebrarū. Unus culpe. Alius pene seu misericordia. Tercius defectibilitatis nature. In peccatoribz pme. In viatoribz secude. In omnibus creaturis etiā beatis tercie. Quāobrem excludimus cū sapientē / q̄ omnis pscrutator maiestatis / aliis a spūsancto. qui etiā pscritus profundus dei / opprimet a gloria. peccator infelicitate. viator bonus salubriter. vphēsor vel apphēsor in patria feliciter. ¶ Gloria patri cū filio et spūsancto. fin mysteriū regni dei describi pot q̄ ē noticia p ignorantiā habita fin vniōne supra mentē. hoc ē et p̄sse di onyij / quā p ossumus sub alijs vbis tradere / q̄ ē vniō defectiva vel defectio vniō in cognitōe et amore dei. sic ē em̄ defectio vniō in voluntate sicut i intellectu. Circa quod attendendū iuxta triplē gradū compatitōis grammaticalis in metaphora fundatur. q̄ defectio seu priuatio / vel tales termini dicentes negationes in hac materia / nō accipiunt nisi put negat vel priuā gradū suplatiuū / vel simpliciter sicut i beatis. vel respectu cognitōis vel fruitiōis glorie p statu vie. Alioqñ manifesta esset contradictione. neqz diceret plus alia cognoscere p eā q̄ lapis aut asin⁹. ppre rea nō dicimus q̄ sit defectio solū. sed ē vnitina defectio vel vniō defectiva. ¶ Gloria patri cū filio et spūsancto. p̄exigit hominē esse fidelē christianū. Huius signū est q̄ diuin⁹.

Dionysius incipit hanc noticiā p oratione; ad beatissimā trinitatē. Trinitas inquit superessentialis et supdeus et supoptime xpianorū / inspecto theosophie dirige nos tc. Non tet in p̄mis inuocatio trinitatis / cui nō habet in via cognitio nisi p fidē saltē. nō p gloriā. Est igit̄ hec noticia et inuocatio nō ad sensum sicut cōstat. nō ad imaginationē. nō ad intellectū. viatoris. Est igit̄ p fidei mysteriū. ¶ Gloria patri cū filio et spūsancto / fin mysteriū iure vocat theosophia xpianorū / accomodatus q̄ theologia. Theosophia siqdē dicit̄ magis a sapore dei q̄ a logos qd̄ ē sermo. vñ theosophia noīat quasi sapor dei. Et vidit q̄ dixit sapientia eē fin nomine suū quasi sapida sciētiā. Tribuit igit̄ diuin⁹ Dionysius magisteriū hui⁹ theosophie ipsi br̄issime trinitati / vocans eaz inspectore theosophie xpianorū. Ubi enim amor / ibi oculus et inspe ctio. Drouenit aut̄ ex amore dei benignitatem spicite xpianos cognitio fin mysteriū / q̄ ē vniō defectio. p̄p̄erea p̄mo capitulo i l̄ra post orationē ad deū / et exhortationē ad Ti motheū sic ait. Dic aut̄ vide quō nemo in doctorū auscultat / v̄cōt in doctos / paganos. idolatras / et phos imaginates sua scia deū posse vphēdi. qui tamē posuit tenebras latibulū eius. ¶ Gloria patri cū filio et spūsancto. fin mysteriū fidei in viatoribz pot̄ dicere negationē seu priuationē cognitōis dei fin duplē gradū suplatiuū. et hoc vel sim pliciter sicut in beatis. vel fin qd̄ et vpatiue respectu tñmō theosophie beatorū. q̄ p mysteriū fidei nō cognoscunt. Notat aut̄ ista negotiatio seu priuatio vel defectio p hāc p̄positiōne sup̄. exemplū statim in p̄mis tribū adiecti uis additis ad hoc substantiū trinitas. que sūt superessentialis. supdeus. supoptime. fin tria q̄ appropriant̄ trinitati. Essentia vñitas quo ad patrē. priua deitas quo ad filium. et optima deitas quo ad sp̄m̄scm̄. Constat itaqz q̄ si essentia. deitas et bonitas accipiant fin gradus cognitōis dei p̄mos. positiū. s. et compatiū. competit viatoribz talis cognitio. sed nō in suplatino gradu qui ē positivus et compativus in beatis. quanto minus suplatiuū dei gradum simpliciter cōprehendit. ¶ Gloria patri cum filio et spiritu sc̄o / fin mysteriū regni dei. vbi videt nudē et clarissime deus. Hec tria vocabula / superessentialis. supdens et supoptime nequint negare seu priuare suplatiuū gradū cognitōis vie. s. suplatiuū gradū cognitōis patrie

Anagogicum de verbo

Quis autem sit iste gradus / per te etiam dicitur. Patrum insuper verus intellectus et recordatio grecorum et latinarum. si cum fratre predicorum iudicetur. latini sanctorum tradentes et diffinientes quod deus in patria clare videtur et nude. non in theophania solus. vel sacra symbola. intelligunt quod ad gradus posituum et operationum glorie. Greci vero ponunt diuini autem deum non visideri cum beato Dionysio in theologia mystica primo capitulo infra referendo ad gradum supratuum simplicitatem in patria. vel secundum quod ut in via. In qua de ceteris lege impossibile est videre diuini radii nisi sacris symbolis circumvolutus vel circinatus vel circumscriptus sicut in exemplo sensibili. Lumen celi videri non potest ab oculo corporali si non sit admixtum coloribus vel colorum speciebus. Gloria patri cum filio et spiritu sancto. Secundum mysterium fidei in via quam regni dei non parvus elucidans per traditionem hanc scholasticam quoniam efficeret nequeat unionem defectum seu mysticam. Ratio potissima est viratio erroris et fusionis. immo et irrationis apud impios et aridos in legem dei. Signum huius est quod homines deuotiori traditi et viuentes se vel viuire putantes cum deo plures explicauerunt suas deuotiones veras aut fictas per errores hereticales et insanos. Confessi alii magis sobrie cognitio; haec iusticiam doceri non posse per scholasticam quod ad explicatio; doctrinaliter prohibuit idcirco eos a conatu vel studio impossibilitas estimata cognoscendi. Hunc vero doctrinaliter terminos clarissimos et visitatos palam facta est traditio sine verbis in volvitur adeo quod nec apud christianos idiotas relinquunt illa haedictoris seu repugnantie nebula. Itaque si quod a fidei christiano. nunquam per aliquem vel in via vel in patria cognoscere vel amare deum in tanto et excellenti gradu sicut ipsa cognoscit et amat seipsum. Nonne prius indebet quod nihil potest equi deo in cognitione vel amore. Si rursus inquisitur. prius ne hoeres tam viatores quam beati cognoscere deum et amare multis modis. Fidelis homo non cunctabatur affirmatiu[m] dare resiliens de utroque statu suo modo. Gloria prius cum filio et spiritu sancto. cognoscit hic in via quamvis modis secundum quod dicit Dionysius capitulo iij. de mystica theologia theologia est quod duplice dedisse. Una propria de diuis characteribus. et personis affirmativa ut de incarnatione Christi et hoc non habemus. Altera de diuis scriptis nominibus secundum eentia diuinitatis. Et hec apud nos dicitur est de diuis nobis. Sub hac theologia propria triplex tercia per de substitutionem spiritualibus sic de celesti hierarchia et ecclesiastica. Tercia theologia noiat symbolica quod ca-

remus nisi quod in locis plurimi tangit multa de symbolo. Hoc est silentibus translatum ad deum. Quanta noiat mysticam circa quam nunc insistimus De nichil norat. c. eo. iij. et sequentia i. viij. et v. et in episistolis ad galatas. t. c. viij. de diuis nobis operationes aliquas huic theologie mystice pertinet. Una est quod optet ea esse breuissimam. immo non secundum sermones sermonis defectum. sicut silentio et caliginosus ocio. et in his casu super intellectu per defectum noiatibus ibi. Ponit considerationes alteras quod procedendus est in ablationibus seu negationibus ab inferioribus ad summa. quis fiat processus opposito modo per theologias alteras postmodum procedendum. Causa reddit in textu manifeste. quoniam magis est vita et bonitas quam aer et lapides et magis non crapule et manie non dicuntur intelligi. Tertia consideratio est ad intelligentias difficillima secundum formam verborum. sed facillima si primus gradus operationis notentur. Dicit enim in fine. c. viij. quod neque est eius universaliter positione ablatione. sed eorum quod post ea sunt positiones et ablationes facientes ipsa neque auferimus neque ponimus. Vlocat propterea considerationes istas esse superfluentem caliginem in obscurissimo quod est super manifestissimum. Considerat hec sua verbis philosophicus etiam in manifestissima nature sunt occultissima nobis. Si vero fiat operationis ad nostram cognitionem communem secundum recordabis per distinctionem triplicis gradus operationis. Denique non est hic traditio quod cum deus est super omnes et non ens. ly non ens non referit ad primum ens quod est deus. quod non est apta haedictio. sed referit ad modum cognitionis quod creatura per cognoscere ens quod est quod non nisi finito genere per quod sit subiectum sequitur. Si Gloria prius cum filio et spiritu sancto secundum mysterium fidei in via. immo et regni dei patria cognoscit per ablationes seu negationes vel purgationes aut defunctiones ab omni eo quod est ens vel non ens ad gradum superlativum referendo. Ratione quod sicut deus sibi soli secundum gradus cognoscit esse ita sibi soli purerit secundum hunc generem perfecte cognoscere quod est non esse. Quidam oppositorum eadem est disciplina secundum philosophum. propterea nemo perfecte cognoscit non ens simpliciter nisi recipiat perfecte quod est ens simpliciter. Hoc autem solus de ipso de se ipso nouit. Deinde sua cognitione mystica est super omnes et non non ens. unde et in prima epistola ad Galatas. si quis tecum inquit videt deum intellexit quod videt non ipsum contemplantus est sed quod est eorum ab ipso exterius cognitorum. Ipse autem super animum et eentiam supercollocat universaliter non cognoscendo neque vindendo. cognoscit et ipsa secundum quod melius perfectissima ignorantia scientia est eius super omnia cogni-